
هدف اصلی برگزاری چنین 
رویدادهایی معرفی فرهنگ، 
هنر و تمدن غنی ایران 
و همچنین جلب توجه 
گردشگران چینی است. با 
وجود سال ها تلاش ایران 
برای معرفی آثار فرهنگی 
خود در چین، متأسفانه 
چینی ها تاکنون اقدام 
مشابهی انجام نداده اند و 
نمایشگاه های محدودی از 
آثار آن ها در ایران برگزار 
شده است

رفت و آمد آثار تاریخی ایران در راه چین

تماشای شکوه ایران باستان در سرزمین اژدها

در میان روزهای تیره و تار جنگ، تصویری 
از زندگی و امید همچنان در میان مردم ایران 
جان می گیرد. گزارش ها نشان می دهد که در 
جریان جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه 
کشورمان، بیش از ۳۷ هزار زوج زندگی مشترک 
خود را آغاز کرده اند و در این شرایط سخت به 

خانه بخت رفتند. 
رئیس  و  کشور  وزیر  معاون  کارگر،  هاشم 
سازمان ثبت احوال، در گفت وگویی عنوان کرد 
که به رغم تمامی چالش ها و فشارهای ناشی از 
جنگ، ۳۶ هزار و ۵۸۲ واقعه ازدواج در این بازه 
زمانی ثبت شده است. علاوه بر این، او به ثبت 
حدود ۳۲ هزار تولد در همین مدت اشاره کرد و 
گفت که ۱۶ هزار و ۵۲۳ نوزاد پسر و ۱۵ هزار و 
۱۳۰ نوزاد دختر در این روزها به جمعیت کشور 

اضافه شده اند. 
اما این آمارها در دل خود داستانی عمیق تر از 
مقاومت را روایت می کنند؛ مقاومتی که نه تنها 
در میدان جنگ، بلکه در عرصه زندگی روزمره 
نیز جریان دارد. بامداد جمعه ۲۳ خردادماه، 
رژیم صهیونیستی با حمله ای وحشیانه به تهران 
دانشمندان،  از  تعدادی  دیگر،  شهر  چند  و 
فرماندهان نظامی و شهروندان غیرنظامی ایران 
را هدف قرار داد. بر اساس آمار پزشکی قانونی، 
تاکنون ۹۳۵ نفر جان خود را در این تهاجم از 
دست داده اند که شامل ۳۸ کودک و ۱۰۲ زن 
زندگی  حامل  برخی شان  که  زنانی  می شود؛ 

تازه ای بودند. 

رژیم  نظامی  اقدامات  به  تنها  جنگ  این 
یکشنبه  روز  در  نشد.  محدود  صهیونیستی 
به  حمله  با  نیز  متحده  ایالات  تیرماه(،  )یکم 
چند سایت هسته ای ایران، به جمع مهاجمان 
و  تهدیدات  این  تمام  علی رغم  اما  پیوست. 
فشارها، عملیات های موفق نیروهای ایرانی از 
جمله عملیات بشارت فتح در بامداد سه شنبه 
سوم تیرماه، ورق را برگرداند. رژیم صهیونیستی 
پس از یازده روز حمله بی رحمانه به خاک ایران، 

ناگزیر به پذیرش آتش بس شد. 
است:  روشن  رویدادها  و  آمارها  این  پیام 
کردن  خاموش  دنبال  به  دشمن  هرچند 
ایران  مردم  روحیه  بود،  زندگی  شعله های 
خطرات را به چالش کشید و نشان داد که جنگ 
هرگز نمی تواند مانعی بر سر راه امید، زندگی 
کوتاه مدت  جنگ  این  اگرچه  باشد.  عشق  و 
آنچه  اما  گذاشت،  برجای  سنگینی  خسارات 
ماندگار خواهد بود، ایستادگی مردم در برابر 

چالش ها و ادامه راه زندگی است.
شکوه ایران باستان

تاریخ  در  باستان«  ایران  »شکوه  نمایشگاه 
۲۱ دی ماه ۱۴۰۲ با حضور مقامات بلندپایه ای 
از جمله علی دارابی، قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی کشور، محسن بختیار، سفیر 
ایران در چین، هادی میرزایی رئیس کل موزه ها، 
ایران،  ملی  موزه  کل  رئیس  نوکنده  جبرئیل 
لی چون رئیس سازمان میراث فرهنگی چین، 
دیگر مسئولان  و  پکن  موزه  کاخ  رئیس  وانگ 

عالی رتبه افتتاح شد.
حضور آثار تاریخی ایران در چین؛ احتمال 

تمدید نمایشگاه
این نمایشگاه شامل ۲۱۱ اثر ارزشمند همراه 
از دوره های  بازآفرینی شده )مولاژ(  با ۵ نمونه 
دوران  تا  آهن  عصر  از  تاریخی،  مختلف 
صفوی بود. آثاری که تنوع و خلاقیت هنری 
ایران را طی بیش از سه هزار سال به نمایش 
گذاشتند. از جمله این آثار می توان به آجرهای 
قلایچی بوکان، جام زرین مارلیک، تکوک زرین 
و  ساسانی  سیمین  بشقاب های  هخامنشی، 
چینی های آبی و سفید اشاره کرد. این رویداد 
شرقی  تالار  در  فروردین ۱۴۰۳   ۲۱ تا  فرهنگی 
برج تاریخی هوئ من واقع در شهر ممنوعه به 

نمایش درآمد.
رئیس کل موزه ملی ایران، جبرئیل نوکنده، 
اعلام کرد که برخلاف اطلاعات نادرست برخی 
رسانه های خارجی مبنی بر بازنگشتن آثار این 
نمایشگاه، تمامی آثار سه ماه پیش یعنی در 
بازگردانده  ایران  ملی  موزه  به   ۱۴۰۴ فروردین 
شدند. وی همچنین تأکید کرد که مجوز خروج 
توسط  متوالی  دوره  سه  برای  آثار  این  موقت 
هیأت دولت در نوبت های مختلف صادر شده 

بود.
افتتاح نمایشگاه »سرزمین مهر«

نمایشگاهی دیگر با عنوان »سرزمین مهر« در 
بهمن ۱۴۰۳ در موزه دانشگاه سیچوان واقع در 
شهر چنگدو چین افتتاح شد. این نمایشگاه با 

شعار صلح و دوستی، ۱۵۱ اثر تاریخی ارزشمند 
شیشه ای،  سفالی،  فلزی،  اشیای  شامل 
پارچه ای، فرش و نقاشی را به نمایش گذاشت. 
فرهنگی،  میراث  وزارت  توسط  رویداد  این 
همکاری  با  ایران  گردشگری  و  صنایع دستی 
دانشگاه تهران و مرکز مبادلات فرهنگی چین 
برگزار شد. متقابلاً، چین نیز متعهد شد تا در 
آینده نمایشگاهی از آثار تاریخی خود را در ایران 

برگزار کند.
در برگزاری این رویداد موزه های مهمی چون 
موزه رضا عباسی، موزه مقدم دانشگاه تهران، 
موزه آبگینه و سفالینه، موزه ملی فرش و موزه 
هنرهای ملی مشارکت داشتند. همچنین وزارت 
فرهنگ و گردشگری چین پیشنهاد داده است 
مدت این نمایشگاه یک سال دیگر تمدید شود 
و آثار آن در سه موزه دیگر در مناطق شمالی 
چین نیز به نمایش درآیند. با این حال، وزارت 
میراث فرهنگی ایران هنوز تصمیم خود را درباره 
این پیشنهاد اعلام نکرده است. به دلیل ادامه 
برگزاری این نمایشگاه تا شهریورماه، تمدید آن 

نیازمند دریافت مجوز جدید خواهد بود.
چالش ها و عدم توازن فرهنگی

هدف اصلی برگزاری چنین رویدادهایی معرفی 
فرهنگ، هنر و تمدن غنی ایران و همچنین جلب 
توجه گردشگران چینی است. با وجود سال ها 
تلاش ایران برای معرفی آثار فرهنگی خود در 
چین، متأسفانه چینی ها تاکنون اقدام مشابهی 
انجام نداده اند و نمایشگاه های محدودی از آثار 

آن ها در ایران برگزار شده است.
برای مثال، تنها یک نمایشگاه در آبان ۱۴۰۲ 
تحت عنوان »جلوه های هنر و تمدن چین« در 
مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد برگزار شد. 
آثار  نظیر  هنری  اثر  نمایشگاه شامل ۸۰  این 
و  ابریشم  و  از ساتن  پارچه ای  چینی، چوبی، 
سنگ های نیمه قیمتی بود که اکثر آن ها متعلق 

به قرون ۱۷ تا ۲۰ میلادی بودند.
یکی از مشکلات موجود محدودیت های ایران 
هنری  آثار  بزرگ  نمایشگاه های  میزبانی  برای 
چینی است. برگزاری چنین رویدادهایی مستلزم 
هزینه های  پرداخت  و  چینی  آثار  کردن  بیمه 
که  همان طور  است؛  ایران  توسط  مربوطه 
چینی ها هزینه برگزاری نمایشگاه های ایرانی را 
تقبل کرده اند. اما وجود برخی اطلاعات ناکافی 
فرهنگی  میراث  وزارت  اطلاع رسانی  ضعف  و 
درباره نتایج این رویدادها موجب بروز ابهامات 
زیادی شده است. هنوز گزارشی درباره تعداد 
نشست های تخصصی برگزار شده درباره آثار 
ایرانی یا تأثیرات نمایش آنها در فرهنگ چین از 

سوی این وزارتخانه منتشر نشده است.

ظرفیت نیروهای جهادی داوطلب ارائه خدمات شهری در 
راهپیمایی اربعین امسال افزایش می یابد

آمادگی  بر  تهران  شهردار  معاون 
مناطق مختلف شهرداری پایتخت در 
برگزاری  نیز  و  مرزها، شهرهای عراق 
راهپیمایی جاماندگان اربعین در تهران 

با مشارکت همه جانبه خبر داد.
داود  شهر،  خبرنگار  گزارش  به 
و  شهری  خدمات  معاون  گودرزی، 
در  تهران  شهرداری  زیست  محیط 
حاشیه آیین آغاز خدمت ستاد اربعین 
جمع  در  تهران  شهرداری  حسینی 
اصحاب رسانه اظهار کرد: مطابق روال 
سال های گذشته، مناطق مختلف شهرداری تهران در مرزهای کشور و شهرهای 
عراق تقسیم شده اند تا به تناسب ظرفیت ها و مأموریت هایشان، خدمات لازم را 
به زائران ارائه کنند. این خدمات شامل نظافت، رفت وروب، تأمین سرویس های 
بهداشتی و سایر مأموریت های مرتبط با حوزه خدمات شهری است. همچنین 
فعالیت هایی از جنس فرهنگی، اجتماعی، برگزاری نماز جماعت و دیگر اقدامات 

تسهیل گرانه در سفر زائران در دستور کار قرار دارد.
گودرزی با تأکید بر شرایط خاص آب وهوایی مسیر پیاده روی اربعین، تصریح 
کرد: با توجه به گرمای هوا و سختی مسیر، هر اقدامی که بتواند سفر زائران را 
راحت تر کند، از جمله تأمین سایه بان، سرمایش و زیرساخت های رفاهی، بدون 
هیچ گونه دریغی در دستور کار قرار گرفته است. به طوری که تمام امکانات و 

ظرفیت های موجود را برای این منظور بسیج کرده ایم.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران همچنین با اشاره به برنامه راهپیمایی 
از  راهپیمایی جاماندگان  اربعین،  روز  تهران گفت: در  اربعین در  جاماندگان 
میدان امام حسین)ع( تا حرم حضرت عبدالعظیم)ع( برگزار خواهد شد. مناطق 
شهرداری که در مرزها مأموریت ندارند، در تهران مسئول ارائه خدمات به این 
مراسم هستند. موکب های متعددی برپا می شود و شهروندان عزیز که اغلب هم 
طی سال های گذشته با این برنامه آشنایی دارند، از این خدمات بهره مند خواهند 
شد. سایر دستگاه ها نیز در این زمینه همکاری دارند، اما شهرداری تلاش می کند 

در کنار فعالیت های جاری، وظایف خود را به طور کامل انجام دهد.
وی ادامه داد: در کنار مأموریت های اربعین، شهرداری تهران وظیفه سنگینی 
در حوزه رسیدگی به خانواده هایی دارد که در حادثه دفاع مقدس ۱۲ روزه اخیر 
دچار آسیب شده اند. از همان روزهای ابتدایی، موضوع آواربرداری، بازسازی و 
تحویل منازل آسیب دیده در دستور کار قرار گرفته است. با وجود این مسئولیت 
سنگین، هیچ گونه کاهشی در برنامه های اربعین رخ نداده و ما همچنان با تمام 

توان در کنار مردم هستیم.
گودرزی با اشاره به استقرار مناطق مختلف شهرداری در نقاط مختلف داخل 
و خارج از کشور، گفت: هر یک از مناطق شهرداری در مرزهای خروجی غرب 
کشور، دو مرز شرقی ویژه اتباع خارجی و نیز شهرهای عراق شامل کربلا، نجف، 
کوفه، سامرا، کاظمین و حتی در مسیر طریق الحسین مستقر خواهند شد. یکی از 

مأموریت های اصلی آن ها تأمین نظافت و حفظ بهداشت محیط است.
وی تأکید کرد: در این مأموریت ها، امسال تلاش داریم از ظرفیت نیروهای 
جهادی داوطلب بیش از گذشته استفاده کنیم. فراخوان عمومی برای جذب این 
نیروها اعلام خواهد شد و سامانه ای نیز به همین منظور فعال می شود تا هر فردی 
که مایل به خدمت رسانی در حوزه خدمات شهری باشد، ثبت نام کرده و در محل 

مأموریت مشارکت کند.

منعی برای ادامه فعالیت تاکسی های تلفنی وجود ندارد
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با تأکید 
بر اینکه منعی برای ادامه فعالیت تاکسی های تلفنی وجود ندارد، گفت: سایر 
شرکت های مجاز زیر نظر سازمان تاکسیرانی نیز می توانند شماره تماس خود 

را جهت سهولت دسترسی شهروندان در ایام اختلال اینترنت، اعلام کنند.
سید جعفر تشکری هاشمی در گفت وگو با خبرنگار شهر، در رابطه با 
فعالیت تاکسی تلفنی در تهران، اظهار کرد: شرکت های تاکسیرانی خصوصی 
خدمات رسانی  طریق  آن  از  و  داشتند  تماس هایی  شماره  هم  گذشته  از 

می کردند.
وی با بیان اینکه سامانه ۱۳۳ دهه ها در تهران فعال بود و به شکل تاکسی 
بی سیم فعالیت می کرد، یادآور شد: در این ایام که بستر اینترنت دچار اختلال 
شد و زمینه خدمت رسانی برخط فراهم نبود، این شماره ها مجدداً فعال شدند.

بر  تأکید  با  تهران  نقل شورای شهر  و  رئیس کمیسیون عمران و حمل 
اینکه منعی برای ادامه کار تاکسی های تلفنی وجود ندارد، خاطرنشان کرد: 
مادامی که GPS )موقعیت مکانی( با مشکل و اختلال روبه روست، سامانه 

تاکسی تلفنی ۱۸۲۸ و ۱۳۳ در خدمت شهروندان خواهند بود.
وی افزود: دیگر شرکت های مجاز تحت نظر سازمان تاکسیرانی نیز می توانند 
شماره تماس های خود را اعلام کنند تا سرویس رسانی این شرکت ها نیز از 

طریق تماس تلفنی هموار شود.

آئینهشهر

۳۷ هزار زوج در ۱۲ روز جنگ تحمیلی به خانه بخت رفتند
معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال از ثبت ۳۶ هزار و ۵۸۲ واقعه 
ازدواج همزمان با جنگ ۱۲ روزه صهیونیست ها علیه ایران، خبر داد. هاشم کارگر 
افزود: همچنین در این مدت حدود ۳۲ هزار واقعه ولادت نیز در سطح کشور ثبت 
شده است. وی اظهار کرد: در ۱۲ روز تهاجم صهیونیست ها به کشورمان، ۳۱ هزار 
و ۶۵۳ نوزاد در استان های مختلف کشور متولد شدند. رئیس سازمان ثبت احوال 
گفت: از این تعداد ولادت ثبت شده، ۱۶ هزار و ۵۲۳ نوزاد پسر و ۱۵ هزار و ۱۳۰ 
نوزاد دختر هستند. کارگر افزود: همچنین بر اساس اسناد موجود، در این بازه 
زمانی)جنگ ۱۲ روزه( ۳۶ هزار و ۵۸۲ واقعه ازدواج نیز در کشور ثبت شده است.

به گزارش ایرنا، بامداد روز جمعه ۲۳ خردادماه، با آغاز حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به تهران و تعدادی از شهرهای ایران، شماری از فرماندهان نظامی، 
دانشمندان و مردم غیرنظامی به شهادت رسیدند؛ براساس آخرین آمار پزشکی 
قانونی در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه کشورمان ۹۳۵ نفر از شهدا 
تاکنون شناسایی شدند که ۳۸ تن از این شهدا کودک و ۱۰۲ نفر از آنها را زنان 

تشکیل می دهند که برخی از آنها باردار بودند.

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در سه 
سال گذشته به دلیل توجه بیشتر هموطنان به 
توصیه ها و نکات ایمنی و نیز افزایش مراقبت ها در 
سواحل، آمار تلفات ناشی از غرق شدگی در دریا 

با کاهش قابل توجه مواجه بوده است.
به گزارش ایرنا از سازمان پزشکی قانونی کشور، 
در سال گذشته ۱۳۵ نفر از هموطنان بر اثر غرق 
شدگی در دریا جان خود را از دست دادند که 
این رقم در مقایسه با سال قبل از آن ۱۹.۶ درصد 
کاهش یافته، این در حالی است که تعداد متوفیان 
غرق شدگی در همه مکان های آبی در سال ۱۴۰۲ 
نسبت به ۱۴۰۱ نیز با ۳۲.۸ درصد کاهش مواجه 
بوده است. با توجه به اجرای طرح های ایمن سازی 
ارتقای  افراد،  جان  حفظ  منظور  به  که  سواحل 
ایمنی و به حداقل رساندن تلفات غرق شدگی در 
زمان هایی خاص توسط متولیان این امر در دریاها 
به اجرا در می آید به هموطنان توصیه می شود 
برای شنا کردن حتما مناطق ایمن سازی شده را 
انتخاب کنند زیرا بر اساس آمارهای موجود از بین 
تلفات غرق شدگی در دریاها تعداد قابل توجهی 
در مناطق ایمن سازی نشده و غیرمجاز ثبت شده 

است به نحوی که از ۱۳۵ فوتی غرق شدگی در 
محدوده  در  نفر   ۱۲۹ گذشته،  سال  در  دریا 
غیرمجاز و ۶ نفر در محدوده مجاز جان خود را 
از دست داده اند. بر همین اساس از ۲۵۰ فوتی 
غرق شدگی در دریا طی سال ۱۴۰۱، ۲۲۷ نفر در 
محدوده غیرمجاز و ۲۳ نفر در محدوده مجاز و 
از ۱۶۸ فوتی دریا در سال ۱۴۰۲، ۱۶۳ نفر محدوده 
غیرمجاز و پنج نفر محدوده مجاز جان باختند. 
همچنین از آنجا که بیشترین تعداد تلفات غرق 
شدگی در دریا مربوط به استان مازندران است، 
بررسی های آماری نشان می دهد که این آمار در 
آن ۳۳.۳  از  قبل  سال  به  نسبت  گذشته  سال 
درصد کاهش یافته و از ۸۱ نفر در سال ۱۴۰۲ به 
۵۴ نفر در سال ۱۴۰۳ رسیده است. هرچند در 
سال های اخیر شاهد کاهش تلفات غرق شدگی 
غرق  آمارهای  وجود  این  با  بوده ایم  دریاها  در 
که  می دهد  نشان  مازندران  استان  در  شدگی 
حدود ۸۰ درصد تلفات مربوط به افراد غیربومی 
و مسافرانی است که در سواحل حضور می یابند و 
با کوچکترین غفلت و بی توجهی یا شنا کردن در 
محدوده های غیرمجاز ممکن است جان خود را از 

دست بدهند. سازمان پزشکی قانونی کشور با ابزار 
خرسندی از کاهش آمار تلفات غرق شدگی دریا 
در سال های اخیر و قدردانی از متولیان ایمن سازی 
سواحل دریا و البته هموطنانی که در رعایت اصول 
و مراقبت های ایمنی اهتمام بیشتری داشته اند، به 
مسافران استان های ساحلی کشور توصیه می کند 
در استفاده از مکان های آبی به رعایت نکات ایمنی 
توجه لازم را داشته باشند و هرگز بدون داشتن 
مهارت های لازم اقدام به شنا نکنند و همچنین 
از کودکان و نوجوانان خود به خوبی و با دقت 

مراقبت کنند.

سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد
کاهش آمار تلفات غرق شدگی در دریا
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